
Comune di Sant’Agata li Battiati 
Città Metropolitana di Catania 

 

  
 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO R.G. N.  462 DEL 30/04/2024 

 

 

 

Provvedimento n. 79 del 29/04/2024 del Settore Affari Generali avente ad oggetto: PROCEDURA 

DI SELEZIONE COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE VERTICALE A REGIME 

TRANSITORIO, AI SENSI DELL'ART. 13 COMMA 6 DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATA AL 

PERSONALE DEL COMUNE DI S. AGATA LI BATTIATI – APPROVAZIONE DOMANDE 

AMMESSE E NON AMMESSI ALLA SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI 

DI OPERATORE ESPERTO (passaggio dall’area degli operatori all’area degli operatori esperti). 

 



Comune di Sant’Agata li Battiati 

Città Metropolitana di Catania 

 

 

 

Settore i° 1affari generali e contenzioso 

 

PROVVEDIMENTO SETTORE 1° AFFARI GENERALI E CONTENZIOSO N…79…  DEL …29.04.2024……..  
 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA  PER LA PROGRESSIONE VERTICALE A 
REGIME TRANSITORIO , AI SENSI DELL'ART. 13 COMMA 6 DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATA AL 
PERSONALE DEL COMUNE DI S.AGATA LI BATTIATI –APPROVAZIONE DOMANDE AMMESSE E NON 
AMMESSI ALLA SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI DI OPERATORE ESPERTO (passaggio 
dall’area degli operatori all’area degli operatori esperti).    
 

IL CAPO SETTORE 1° AFFARI GENERALI E CONTENZIOSO 
VISTA la delibera di Giunta comunale n. 81 del 29.11.2023 con la quale si è proceduto ad 
approvare il Regolamento  per la disciplina delle progressioni tra le aree di cui all’ art. 52, comma 
1 bis, del D.Lgs. 165/2001 e a crt. 13 del CCNL 16/11/2022;  

VISTO il provvedimento R.G.n 1256 dell’11.1.2023 avente ad oggetto :INDIZIONE PROCEDURA DI 
SELEZIONE COMPARATIVA  PER LA PROGRESSIONE VERTICALE A REGIME TRANSITORIO , AI SENSI 
DELL'ART. 13 COMMA 6 DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE DI S.AGATA 
LI BATTIATI –APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO – con la quale è stata avviata la procedura di 
selezione comparativa per la progressione in regime transitorio,prevista dall’art. 13 comma 6 del 
CCNL 16/11/2022, riservata al personale del Comune di S,Agata Li Battiati .per la copertura di n.6 
posti vari profili cosi suddivisi: 

a) n.1 Funzionario E.Q.- Funzionario Amministrativo- 

b) n.1 Istruttore – Istruttore Amministrativo contabile –  

c) n. 4 Operatori Esperti - Operatore Esperto amministrativo  

 
DATO ATTO  

- che l’avviso , approvato con determina R.G.n.1256 dell’11.12.2023  pubblicato in Albo 

comunale al n.1837/2023 è rivolto alla selezione del personale in servizio presso il Comune 

di Sant'Agata li Battiati ,al fine di  sviluppare e valorizzare professionalità che già sussistono 

nell’ambito dell’Ente 

 

- che la domanda di partecipazione alla procedura di selezione doveva  pervenire, a pena di 

decadenza, all'Ufficio Protocollo dell'Ente entro il quindicesimo giorno successivo alla 

pubblicazione dell’Avviso e quindi entro il termine perentorio del 29.12.2023 ore 12,00;  

 

- che  allo spirare del termine di scadenza sono pervenute complessivamente n. 18 (diciotto) 

 



domande di partecipazione come da nota del Capo settore I° prot. n. 7108 del 16/4/24 

meglio specificate in nota Settore I °prot n. 4564/24  ripartite me segue: 

 

Area operatori (ex cat. A)             n.  4 domande ; 
Area operatori esperti (ex cat. B) n.10 domande ; 
Area Istruttori (ex cat. C)               n. 4 domande ; 

 
VISTO l’art. 10  del Regolamento  per la disciplina delle progressioni tra le aree di cui all’ art. 52, 
comma 1 bis, del D.Lgs. 165/2001 e art. 13 del CCNL 16/11/2022 in ordine alla verifica  di 
ammissibilità,da parte della Commissione giudicatrice,circa la rispondenza delle domande  alle  
previsioni contenute nell’ Avviso di selezione,con  effettuazione , ove se ne ravvisi l’opportunità,di 
controlli anche a campione sulle dichiarazioni rese dai partecipanti, con il l supporto dell' Ufficio 
Risorse Umane; 
 

VISTO Il verbale circa le risultanze di istruttoria formale redatto in data 19 aprile 2024 dalla 
Commissione giudicatrice della procedura di selezione nominata con provvedimento del 
Segretario generale RG.n.318 del 22.03.2024 ,trasmesso all’Ufficio Risorse umane con nota 
prot.n.7345 del 19.04.2024 concernente”Attività preliminari e procedura di selezione comparativa 
per la progressione verticale in regime transitorio ai sensi dell’art. 13, comma 6, del CCNL Enti 
Locali del 16/11/22, riservata al personale a tempo indeterminato del Comune di Sant’Agata Li 
Battiati in relazione alle domande presentate  per la copertura di n. 4 posti di operatore 
esperto(passaggio dall’area degli operatori all’area degli operatori esperti.)”    
 
DATO ATTO CHE ,secondo la previsione dell’art. 10  del Regolamento  anzidetto  “……Il 
Responsabile del Settore I nel quale è ricompreso l'Ufficio Risorse Umane, con proprio 
provvedimento, sulla base delle risultanze dell’istruttoria formale trasmessa dalla Commissione 
giudicatrice nominata, e previa verifica della veridicità di quanto dichiarato  determina 
l’ammissione o l’esclusione degli aspiranti alla selezione pubblica”; 

 
DATO ATTO CHE il presente provvedimento risulta conforme al dettato normativo e che non 
sussistono cause di conflitto di interessi da parte di chi ha adottato l’atto; 
 
DATO ATTO CHE Responsabile del procedimento è lo scrivente Capo Settore Affari Generali 
Dott.ssa Concetta Facciolà; 
 
VISTA la Delibera Consiglio comunale n. 12 del 31.01.2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024/2026; 
 
VISTI  
 

 lo Statuto Comunale; 
 

  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 48; 
 

  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
pubbliche amministrazioni ed in particolare  i principi dettati in materia di organizzazione dagli 
articoli 4, 5 e 6 
 

 l’art. 52, comma 1 bis, del D.Lgs. 165/2001 



 

 il Regolamento di contabilità comunale ; 
 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 34/2023 

                                                                    DETERMINA 
APPROVARE la narrativa precedente quale parte integrante e sostanziale della presente 
determina; 
 
AMMETTERE alla procedura di selezione comparativa  per la progressione verticale in regime 
transitorio ai sensi dell’art. 13 comma 6 del CCNL 16/11/2022, riservata al personale del Comune 
di S,Agata Li Battiati .per la copertura di n. n. 4 posti di operatore esperto(passaggio dall’area 
degli operatori all’area degli operatori esperti) approvata con determina R.G.n.205 del 27.02.2024 
le n.4 (quattro) domande di partecipazione  di seguito indicate; 

Domanda prot. 21967 del 27/12/2023                  dipendente Cucinotta M. 
Domanda prot. 21975 del 27/12/2023                  dipendente Musumeci G. 
Domanda prot. 21987 del 27/12/2023                  dipendente Velardita R. 
Domanda prot. 22087 del 27/12/2023                  dipendente Foti C. 

 
in relazione alle quali l’Ufficio Risorse Umane ha effettuato  gli adempimenti di verifica circa la 
veridicità dei requisiti dichiarati,come da separato atto allegato (Allegato A)  
 
DARE ATTO CHE  tutte le domande pervenute per la partecipazione alla selezione per il passaggio 
da Area operatori ad area operatori esperti sono state ammesse; 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento All’albo Pretorio on line e nel sito del 
Comune sez. “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Concorso” e all’Albo Pretorio comunale 
 

DARE ATTO che la comunicazione agli interessati dell'ammissione e/o dell’esclusione dalla 
selezione, ad avvenuta approvazione del suddetto provvedimento, sarà effettuata esclusivamente, 
mediante specifica pubblicazione sul portale istituzionale del Comune di S. Agata Li Battiati nella 
sezione “Amministrazione trasparente” sez. “bandi di concorso” e nella sez. “Avvisi” su home page  
 
DARE ATTO che la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line del Comune, avviene nel 
rispetto della tutela e della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento 
Europeo e dalla normativa nazionale in materia di protezione dei dati personali nonché del 
regolamento dell’Ente sul trattamento degli stessi.  
 
Ufficio responsabile procedimento: Settore I – Affari generali e Contenzioso- Dott. Facciolà Concetta  
 

L’Istruttore del procedimento      IL CAPO SETTORE I° Affari Generali e Personale 
 Dott.Concetta Facciola’ 

     
 



Comune di Sant’Agata Li Battiati 
Città Metropolitana di Catania 

 
Settore Affari Generali - Ufficio Personale 

 

             Allegato A 
OGGETTO: Procedura di selezione comparativa per la progressione verticale in regime transitorio ai sensi dell’art.13 
comma 6 del CCNL Enti Locali del 16.11.2022 riservata al personale a tempo indeterminato del Comune di S.Agata Li 
Battiati per la copertura di n.6 posti vari profili.- Verifica veridicità requisiti dichiarati  

 
PROCEDURA PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI DI OPERATORE ESPERTO. 

Domanda prot. 21967 del 27/12/2023 dipendente Cucinotta 

REQUISITI 
1. Dipendente del comune con rapporto di lavoro a T.I. ed inquadramento nell’area professionale 

immediatamente inferiore a quella per la quale si concorre: dichiarato   
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Essere in possesso di requisiti Tab. C del CCNL EELL 16/11/22 e Reg. Comunale: dichiarato  
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  IL POSSESSO DEL TITOLO RICHIESTO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. Di non avere procedimenti disciplinari in corso e non aver subito sanzioni disciplinari nel biennio 
precedente al termine della presentazione delle candidature: dichiarato 
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA IL DATO NEGATIVO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Di possedere esperienza maturata nell’area di provenienza: dichiarato in curriculum vitae 
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  IL POSSESSO DELL’ESPERIENZA MATURATA 
NELL’AREA DI PROVENIENZA  
 

5. Domanda recante sottoscrizione e fotocopia del documento di identità e pervenuta nel termine 
previsto; SI CONFERMA  
 

 Domanda prot. 21975 del 27/12/2023  dipendente Musumeci 

       REQUISITI  
1.Dipendente del comune con rapporto di lavoro a T.I. ed inquadramento nell’area professionale 
immediatamente inferiore a quella per la quale si concorre: dichiarato   
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2 .Essere in possesso di requisiti Tab. C del CCNL EELL 16/11/22 e Reg. Comunale:  dichiarato  
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  IL POSSESSO DEL TITOLO RICHIESTO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Di non avere procedimenti disciplinari in corso e non aver subito sanzioni disciplinari nel biennio 
precedente al termine della presentazione delle candidature: dichiarato 
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA IL DATO NEGATIVO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. Di possedere esperienza maturata nell’area di provenienza: dichiarato in curriculum vitae 
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  IL POSSESSO DELL’ESPERIENZA MATURATA 
NELL’AREA DI PROVENIENZA  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5.Domanda recante sottoscrizione e fotocopia del documento di identità e pervenuta nel termine 
previsto;; SI CONFERMA 



 

Domanda prot. 21987 del 27/12/2023 dipendente Velardita 

REQUISITI  
1.Dipendente del comune con rapporto di lavoro a T.I. ed inquadramento nell’area professionale 
immediatamente inferiore a quella per la quale si concorre: dichiarato   
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2 .Essere in possesso di requisiti Tab. C del CCNL EELL 16/11/22 e Reg. Comunale:  dichiarato  
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  IL POSSESSO DEL TITOLO RICHIESTO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Di non avere procedimenti disciplinari in corso e non aver subito sanzioni disciplinari nel biennio 
precedente al termine della presentazione delle candidature: dichiarato 
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA IL DATO NEGATIVO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. Di possedere esperienza maturata nell’area di provenienza: dichiarato in curriculum vitae 
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  IL POSSESSO DELL’ESPERIENZA MATURATA 
NELL’AREA DI PROVENIENZA  
 
5.Domanda recante sottoscrizione e fotocopia del documento di identità e pervenuta nel termine 
previsto; SI CONFERMA 
 

Domanda prot. 22087 del 27/12/2023 dipendente  Foti 

 REQUISITI  
1.Dipendente del comune con rapporto di lavoro a T.I. ed inquadramento nell’area professionale 
immediatamente inferiore a quella per la quale si concorre: dichiarato   
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2 .Essere in possesso di requisiti Tab. C del CCNL EELL 16/11/22 e Reg. Comunale:  dichiarato  
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  IL POSSESSO DEL TITOLO RICHIESTO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Di non avere procedimenti disciplinari in corso e non aver subito sanzioni disciplinari nel biennio 
precedente al termine della presentazione delle candidature: dichiarato 
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA IL DATO NEGATIVO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. Di possedere esperienza maturata nell’area di provenienza: dichiarato in curriculum vitae 
Effettuata verifica  fascicolo personale SI CONFERMA  IL POSSESSO DELL’ESPERIENZA MATURATA 
NELL’AREA DI PROVENIENZA  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
5.Domanda recante sottoscrizione e fotocopia del documento di identità e pervenuta nel termine 
previsto;  SI CONFERMA 

 
 Il Capo Settore I° 

                                                                                                                  Dott.ssa Concetta Facciolà  
 

       
  

          
         



         


		2024-04-30T09:03:51+0000
	Concetta Alba Facciola'




